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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER NATASHA Z.XHACKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.5, SAMI FRASHERI,
. NR.3, NR.1, NR.12

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682094140

AKT MARREVESHJE

(KONTRATE KALIMI E TE DREJTAVE REALE)

Nr. repertori: 1443 Nr. koleksioni: 610
Tirane mé 16/12/2020

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar l\ m”ll“ml”‘m H” M“l’ll‘m‘"“
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale”, i ndryshuar

: A2020051330057311233

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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Sot, mé daté l G > [2 \ Q_O_Z,O , para meje Notere NATASHA Z. XHACKA, anétare né Dhomén
Kombétare té Notlerisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, SAMI FRASHERI,
NR.3, NR.1, NR.12, u paraqgit personalisht, palét pérfagésuese pér lidhjen e késaj marréveshjeje me
objekt:

MARREVESHJE PER NDARJEN E SHOQERISE OSHEE SH.A NEPERMJET_
- TRANSFERIMIT TE VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Kjo marrévé_\sgje pér ndarjen e shogéris¢ OSHEE SH.A népérmjet Transferimit t¢ Veprimtarise ekonomike
lidhet midig; .\ |
- XA |
Shogqépisé ™ eratori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike” SH.A. (OSHEE GROUP SH.A.), njé
shogéti e krijuar dhe funksionale sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén
Kombétare4é Biznesit Shqiptar me NIPT K72410014H, me seli né adresén: “ Njésia Administrative Nr. 7,
"Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, 1023, Tirané, Shqipéri” me kapital themeltar té
regjistruar 29.936.709.000,00 Leké (njézet e nénté miliard e néntéqind e tridhjeté e gjashté milion e
shtatéqind e néntémijé), tashmé “OSHEE GROUP” SH.A. pérfaqésuar nga Administratori z Adrian Cela,
shtetas shqiptar, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, (né vazhdim referuar si “ Transferuesi ).

Dhe

Shogérisé “Furnizuesi i Shérbimit Universal” SH.A., (kétu e mé poshté, referuar si “FSHU” SH.A”),
njé shogéri e krijuar dhe ekzistuese sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén
Kombétare té Bizn!esit Shqiptar me NIPT L81530016L, me seli né adresén: “Njésia Administrative Nr. 7,
Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, kati I, 1023, Tirané, Shqipéri”, me kapital themeltar
3.500.000.00 Leké (Tre milion e peséqind mijé), e pérfagésuar nga Administratori z. Elton Sevrani,
shtetas shqiptar madhor dhe me zotési té ploté juridike pér € vepruar (né vazhdim referuar si “ Shogéria
Pritése ).

Secilit prej subjekteve té sipérpérmendur do t'i referohemi si “Palé”, dhe bashkarisht atyre do t'u
referohemi si “Palét”.

Kushte Paraprake
|
|
A. Né kuadér té reformés me géllim liberalizimin e sektorit t& energjisé dhe né zbatim té nenit 72 ligjit Nr.
43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar, (kétu mé poshté referuar si “Ligji i
Energjis€”), Oﬁeratori i Sistemit t¢ Shpéndarjes duhet té jeté i ndaré dhe i pavarur nga aktivitetet ¢
tjera, té cilat nu;k kané té béjné me shpérndarjen e energjisé elektrike.

~
B. Detyrimi pér ndarjen e aktiviteteve &shté sanksionuar gjithashtu edhe né VKM Nr. 519, daté
13.07.2016 “Pér miratimin e Modelit t€ Tregut t€ Energjisé Elektrike”.

C. Mbéshtetur né Li gjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dlge Shoggérité Tregtare” i ndryshuar,
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aksionari i vetém i shogérisé “OSHEE” SH.A., Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé ka marré
vendimin Nr. 458 daté 15.02.2017 “Pér aprovimin e modelit t& Korporatés”;

D. Né zbatim té urdhrit té Ministrit té Infrastrukturés dhe Energjitikés me nr. 157, daté 12/02/2018” Mbi
krijimin e tre shogérive té kontrolluara nga OSHEE SH.A.”, jané krijuar tri shoqéri t€ reja té
kontrolluara n'ga OSHEE SH.A. pérkatésisht shogéria “Furnizuesi i Shérbimit Universal” SH.A.,
Operatori i Sistemit t&€ Shpérndarjes SH.A. dhe “Furnizuesi i Tregut té Liré” SH.A. t€ rregjistruara né
regjistrin tregtar mé daté 30.03.2018;

|

E. Ng vijim Enti Ekregullator i Energjisé ka vendosur transferimin e licencés s€ FSHU SH.A. né aktivitetin
pérkatés népér#&jet: Vendimit Nr. 215, daté 11.10.2018 té Bordit t¢ Komisioneréve té Entit Rregullator
t& Energjisé “Mbi transferimin e licencés sé furnizimit energjisé elektrike me nr. 251 me seri pl4fpp,
niirgtugr me Vendimin e Bordit té Ere-s nr. 97, daté 27.10.2014, e viefshme deri mé daté 27.10.2019, si

€ g rimit }é shérbimit universal té furnizimit té energjisé elektrike, té shogérisé Operatori i
r‘?yf ies Se Energjisé Elektrike SHA. (OSHEE SH.A.), miratuar me Vendimin e Bordit té ERE-s

N 2 e 08 07.2016 tek shogéria "Furnizuesi i Shérbimit Universal” sh.a. (FSHU SH.A.), i

~ Y sﬁh i dlhe vendimit Nr. 164, daté 04.11.2019 té Bordit t¢ Komisioneréve té Entit Rregullator té
h"f‘-R nergji “Mbi rinovimin e licencés sé shoqérisé Furnizuesi i Shérbimit Universal SHA. (FSHU
‘~ \_S_{Ij*}’fle veprimtariné e furnizimit té energjisé elektrike.”

F. Né datén 10/02/2020 Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé€ né cilésiné e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme
té Aksioneréve%mc Vendimin nr.1192/2, daté 10/02/2020 ka miratuar Raportin e Audituesve Ligjoré pér
“Mbi miratimin e kalimit t€ llogarive inventariale dhe llogarive t€ arkétueshme nga OSHEE SH.A. né
tre Shogérite “Ii)ija".

G. NEé datén 20}’03%,’2020 Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé né cilésiné e Asamblesé sé Pérgjithshme
té shogérisé m# Vendimin nr.4992/1, daté 20/07/2020 ka miratuar Raportin e Audituesve Ligjoré pér
fazén e paré “Pér ndarjen népérmjet transferimit té aktivitetit né tre shogéri té reja té shogérisé
“Operatori iSI;:pé'mdarjes sé Energjisé Elekirike” Sh.A. (OSHEE SH.A.).

Sikurse u pershkruL mé sipér éshté hartuar i gjithé kuadri ligjor pér transferimin e aktiviteteve né sektorin e
energjisé elektrike né kuadér té liberalizimin e sektorit t& energjisé, aktivitete kéto té ushtruara deri né 31
Dhjetor 2019 nga “0perator1 1 Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike” Sh.A. (OSHEE SH.A.).
Duke géné se aktualisht jané themeluar tre shogéri té reja, té cilat do té ushtrojné aktivitet né fushén e
energjisé, Aktiviteti i Furnizimit me energji elektrike té klientéve fundoré qé veprojné né treg té rregulluar
té pércaktuar nga legjislacioni né fuqi do t’i kalojé shogérisé sé re té themeluar “Furnizuesi i Shérbimit
Universal” SH.A., (kétu mé poshté referuar si “FSHU” SH.A.).

|
Né pérputhje me legjislacionin e pércaktuar né kushtet paraprake né vijim shoggérité do té ushtrojné kéto
funksione:

L. OSHEE GRO:UP SH.A
Shogéria OSHEE GROUP SH.A do té vazhdojé té jeté njé shogéri “mémé” pér shogérité e
kontrolluara, t& ashtuquajtura shoqérité “bija” dhe do t€ kryej€ funksionet e méposhtme:

a. Té zotéroj¢ dhe té mbikéqyré sipas kompetencés aktivitetin /e |shogérive bija, me géllim
maksimizimin e performancés n€ pérmbushje t& objektit té aktivitefit té tyre.
b. Té ofrojé shérbime pér shoqérité (bija) qé zotéron lidhur me:
ii Shérbime Marrédhénie me publikun

ii Shérbime Mbéshtetése
|
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ti Shérbime Teknologji Informacioni
it Shérbime té Zhvillimit té Biznesit
il Shérbime Ekonomike
i IShc':'rbin:lf: Menaxhimi i Burimeve Njerézore
i Shérbime ligjore
II. FSHU SH.A
Shogéria “FSHU” SH.A. do té kryejé aktivitetet e méposhtme:
a. Té ofrojé furnizimin me energji elektrike té€ klientéve fundoré qé veprojné né treg t€ rregulluar té
pércaktuar Pga legjislacioni né fugqi, t€ ofrojé sigurimin e cilésis€ tregtare té shérbimit.
b. Té ofrojé sigurimin e cilésisé tregtare té shérbimit.
. Té kryejé Wprimtarité e nevojshme dhe té drejtpérdrejta té€ lidhura me blerjen dhe shitjen e
(g;lse elektnke, pér furnizimin e klientéve tariforé, me tarifa té rregulluara né pérputhje me
; I S acionin né fuqi dhe licencén e akorduar.
d «:i" x €jé shérbime té tjera pér klientét, g€ jané té nevojshme pér té pérmbushur detyrimet ndaj tyre
~né uthje me legjislacionin né fugqi.
;e-;- Gjizﬁhtu,:né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ligencat e Shogqérisé té léshuara nga
- ___~Autoritetet ;kompetente, Shogéria mund té kryejé ¢do veprimtari gé lidhet drejtpérdrejt ose
térthorazi, apo qé ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura mé sipér si dhe ¢do lloj aktiviteti
tjetér ﬁtimp;rurés me interes pér shogériné.

i. Né varési té termave dhe sipas kushteve té késaj Marréveshjeje, Transferuesi déshiron té
transferojé njé pjesé té aktivitetit si¢ pércaktohet né detaje mé poshté si njé aktivitet i
vazhdueshém ndaj shogérisé pritése dhe kjo e fundit déshiron té marré aktivitetin nga
Transferuesi, sipas kushteve t& pércaktuara kétu;

il. Transferuem dhe shogéria pritése kané réné dakord t€ ndérmarrin té drejtat dhe detyrimet e
parashtkuara né kété Marréveshje Transferimi Aktiviteti.

Né ké'to rrethana, duke mbajtur né konsideraté Kushtet Paraprake, té dyja shoqérité
miratojné kushtet vijuese:

; Neni 1

PERKUFIZIME
Kushtet éparaprake, Shtojcat dhe Anekset jané pjesé pérbérése e késaj Marréveshje.
Né ké‘téiMarréveshje (duke pérfshiré kétu Kushtet Paraprake dhe Shtojcat), fjalét vijuese do té
kené kuptimin e méposhtém, pérvegse kur nga interpretimi i tekstit del se éshté pércaktuar
ndryshe;:
“Marréveshje” nénkupton kété marréveshje
“Shoqéri Transferuese e Aktivitetit » né kété Marréveshje do té€ thoté shogéria “OSHEE
GROUP” SH.A.
“Shoqéri Pritése ” né kété Marréveshje do té thoté shoqéria FSHU SH.A
“Data ﬁfektwe e Transferimit ” &shté data 1 Janar 2020, d e né té cilén ka filluar nga
akt1v1tetl ekonomik shogéria FSHU SH.A.

“Data ¢ Realizimit Pérfundimtar té Transferimit ” do té thoté data e miratimit té
Marréveshjes nga Aksioneri i Vetém i shogérisé OSHEE GROUP SH.A. dhe i depozitimit té
kétyre dokumentave né Qendrén Kombétare té Biznesit, por kjo daté nuk mund té jeté pértej

Fq.3
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datés 3'1 12.2020.
"Barr"" éshté ¢do tarifé, garanci, peng, barré siguruese apo privilegj mbi titullin e pronésisé
apo ¢do e drejté garancie e paléve té treta si edhe gdo e drejté e parablerjes apo kompensimi.
"Vlera e Transferimit" té aktivitetit
Shogeria FSHU SH.A. ka marre persiper detyrime dhe kapitale te veta ne vlere te barabarte me
aktivet neto te perfituara nga ndarja. Vlerat e detyrimeve ge do te likujdohen nga FSHU SH.A.
jane ne Lmekset nr.5 dhe 6 pjese perberese e kesaj Marrveshje.
"Data %Efektive" éshté data e pércaktuar né paragrafin 3.1 té késaj Marréveshje.
“Asete’! tregon Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale, t& luajtshme dhe t& paluajtshme qé
do té transferohen nga OSHEE GROUP SH.A tek FSHU SH.A. gjendje né 1 Janar 2020, qé do
\M bashkélidhet késaj Marréveshje si Aneksi nr. 1.
“P} SJtlet” jané pajisjet e pércaktuara né Aneksinnr 1 té késaj Marréveshje né sasi, kosto dhe
__,aha mmm e akumuluar pér ¢do njési deri né Datén Efektive.
\‘2‘ “KOJ i Punés” éshté Kodi i Punés Shqiptar i miratuar me ligjin nr. 7961 daté 12 Korrik 1995, i

; : nershu;ar

_"___/’(Lendet e para, Materialet dhe Mallrat” jané léndét e para, materialet dhe mallrat e

percaktuar né sasi dhe kosto magazine, té cilat jané gjendje né magazinat e OSHEE GROUP
SH.A. d_he do t€ transferohen né datén 1 Janar 2020 tek FSHU SH.A. sipas késaj marréveshje.
“Punonijésit” jané personat té cilét né | Janar 2020 jané transferuar nga OSHEE SH.A. tek
FSHU SH.A.

“Taksé” ésht¢ ¢donjéra dhe té gjitha llojet e taksave, tatimeve, detyrimeve, kontributeve,
tarifave doganore, t€ gjitha llojet e pagesave pér kategoriné e taksave dhe té gjitha tatimet né
burim, épo zbritjet g€ kané t€ béjné me to, té ¢farédolloj natyre qofshin e kurdo qé té aplikohen
pérfshirg kétu penalitetet.

Neni 2

| OBJEKTI
2.1 OSHEE GROUP SH.A. i cedon dhe i transferon FSHU SH.A., gé pranon, zérat aktiv dhe
pasiv t€ bilancit t¢ OSHEE SH.A. sipas gjendjeve né 01 Janar 2020 né vijim cilésuar:

(a) Aktivet Afatgjata Materiale, Pajisjet dhe Mobiljet té cilat jané pérdorur nga Transferuesi
ﬁér ushtrimin e aktivitetit té tij ekonomik para transferimit qé kryhet népérmjet kétij
a!kti;

(b) I:ﬂéndét ¢ para dhe materialet gjendje né magaziné né Datén Efektive;

(c) F.lientét dhe kérkesat e tjera té arkétueshme sipas gjendjes né 1 Janar 2020,

(d) l%’unonj &sit t& cilét rezultojné efektivisht té€ punésuar né Datén Efektive sipas kontratave

]:iérkatése t€ punés.

2.2 Duke niarré parasysh sa me siper, Palét deklarojné se veprimtaria ekonomike gé transferohet
népérmjlat OSHEE GROUP SH.A. ka njé autonomi ekonomike
pavarur itf:k FSHU SH.A.

2.3 Aktivitcp' do t’i transferohet FSHU SH.A. nga OSHEE SH.A. e
detyrim i cilitdo lloji qofté, me pérjashtim té detyrimeve posagérisht té pércaktuara né kété

e do té funksionojé si e

€ nga ¢do Barré dhe nga ¢do

Marréveshje. Gjithashtu, transferimi i veprimtarisé kufizohet vetéin né asetet e pércaktuar né

Fg. 4
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paragrafin 2.1 mé sipér, duke pérjashtuar shprehimisht ¢do detyrim apo té drejté té métejshme, zé

aktivi apo pasiv té regjistruar né bilanc, si dhe ¢do raporti tjetér juridik t& cilét nuk jané
Shprehiﬂ:ljsht té pércaktuar né kété marréveshje q€ mbeten n€ sferén e pronésisé dhe
disponueshmériné s¢ “OSHEE GROUP” SH.A.

2.4 Né dat:'e'n e nénshkrimit t€ késaj Marréveshjeje éshté kryer ¢do proceduré e transferimit te
Punonjé}svc, sipas nenit 138 e 139 té Kodit t¢ Punés. Duke filluar nga data 1 Janar 2020 pjesa
respekti\;/e e punonjésve kané kaluar tek shogéria FSHU SH.A.

! Neni 3
| VLEFSHMERIA E TRANSFERIMIT
3.1 Tralzlsfeﬁmi i aktivitetit fillon efektet nga data 1 Janar 2020 (“Data Efektive”). Duke nisur
N\ nega :Data Efektive, FSHU SH.A. do té disponojé lirisht aktivet dhe detyrimet dhe ka
;"-% dety!rimin pér té shlyer té gjitha taksat dhe tatimet qé i pérkasin shogérisé duke filluar nga
8 ‘._:!._: kjo daté.
“%h Nés% éshté e nevojshme dhe sipas rastit, “OSHEE GROUP” SH.A. angazhohet t& ndérmarré

/’ e té kryejé té gjitha veprimet e domosdoshme pér té transferuar autorizimet e ligencat né

S emér té -FSHU SH.A. pér gjithé sa &éshté ceduar népérmjet késaj Marréveshje, ku
shpenzimet dhe detyrimet pérkatése do té pérballohen nga FSHU SH.A.

Neni 4
: VLERA E TRANSFERIMIT

4.1 Du.l%e gene se Shogeria FSHU SH.A. ka marre persiper pjesen e detyrimeve dhe kapitaleve
te veta takuese nga ndarja dhe kjo vlere eshte e barabarte me aktivet neto te
perfituara.Vlerat e detyrimeve ge do te likujdohen nga FSHU SH.A. jane ne aneksetnr. 5, 6

pjese perberese e kesaj Marréveshje.

4.2 Edhe mbas ketij transferimi Kapitali i shoqérisé “Furnizuesi i Shérbimit Universal” SH.A.
(FS}-;IU ) do te vazhdoj te jete 3.500.000 leké i ndare ne 3.500 aksione me vler€ nominale
l.OOb leké/aksion. Aksioner i vetém i shogérisé FSHU SH.A. do té vazhdojé té jeté
“Opl;ratori i Shpérdarjes sé Energjisé Elektrike Group” SH.A. (OSHEE GROUP) e¢ cila
zotié1|'0n 100% té vlerés sé aksioneve té shoqérisé.

! Neni 5

i AKTIVI DHE PASIVI PER T'U TRANSFERUAR
5.1Né léuadrin e kétij operacioni transferimi OSHEE GROUP SH.A. i transferon shoqérisé
FSHU ISH.A. térésiné e elementeve té aktivit e té pasivit gjendje mé daté 01/01/2020.
Grupet kryesore té kétyre aktiveve dhe pasiveve mé daté 1 Janar 2020 qé do t& transferohen te

shoqéria FSHU SH.A. paragiten si vijon:
|

|
Slmqiéri!a FSHU SH.A. bilanci i ¢eljes né 1 Janar 2020.

Bilanci faza finale

FSHU Bilanci ¢eljes
(Objektivi)

Fq.5




01 janar 2020

|
AKTIVE
Aktivet afatgjata

Aktivet| afatgjata

materiale
i

Aktive | afatgjata

jomateriale

E drejté perdorimi

|
Aktive | té tjera
financiare

5 = i
Aktive | Financiare

01 janar 2020

92,200,387

21,203,807

329,320

invcstin? né | -
pjesémarrje A
Totali ktiveve: )
:t: : ui:a Ve = tg, 733,514
afatgja ey 5
e S:-" o :,?
Aktivet, 3" B L
Pt n
afatshfﬁw ‘,"'
-~ ""-.Jf‘l._:"- 4 =21
Inventare " -
|
Llogari | té
arkétueshme 19,707,339,846
tregtare neto
|
Llogari | té
arkétueshme té tjera 22,798,660
neto |

|
Mjetet monetare né

arké e né banké
}

Mjetet ||nonetare 1é
ngurtésuara
|

Totali i aktiveve
afatshkglrtrs
|

Totali i bktiveve
KAPHi\Ll
Kapitali I
aksionar/themeltar
Rezervai rivlerésimi

asetesh |

-
Rezervaité tjera

Humbje | e
akumuly

Rezultati i i
ushtrimit

19,730,138,506

19,843,872,020

22,919,305

687,969,575

(8.140,203,736)

(982,405.401)

92,200,387

21,203,807

329,320

113,733,514

19,707,339,846

22,798,660

19,730,138,506

19,843,872.020

22,919,305

687,969,575

(8,140,203,736)

(982,405,401)
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Totali i iulpitalit
DETYR:]MET
Detyrln{e afatgjata
Hua afar?gjata
Dctyrim# per qira
ﬁnancim;-e

Totali i :tletyrimeve

afatgjata
!

Detyrime
afatshkurtra

|
Pjesa athshkurtér e
huasé afatgjaté

Hua afal‘:shkurtra

Llogari te
pagueshme tregtare
"o

Llogari X

pagueshlme tregifre ¢

ndaj KESHSILA 2

Llogari | te
pagueshme tregtare
ndaj OST SH.A
Detyrime ndaj
OSHEEI Llogari te
paguesh]'rne tregtare
OST SH.A

Detyrime pér taksa
dhe sigurime
shogérore
Detyrime € tjera
afatshkurtra

Detyrime pér tatim
fitimin

Provigjione

Totali i ldetyrimeve
afatshkurtra

(8,411,720,257)

2,689,690,425

9,014,016,502

28,255,592,277

(8,411,720,257)

16,551,885,350

2,689,690,425

9,014,016,502

28,255,592,277
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Tota!ii:detyrlmeve 28,255,592,277 28,255,592,277
'
Totali i Kkapitalit

19,843,872,020 19,843,872,020
dhe detyrimeve

52 B1la:nc1 i celjes né kolonén e paré majtas me emértimin “Bilanci i ¢eljes” 01 Janar 2020 jané
pasqymar té gjitha shumat e bilancit t€ ndarjes qé duhet te kontabilizojé shogéria FSHU SH.A.
per vijimin normal te aktivitetit té sajé. Ne kete kolone detyrimet ndaj furnitoreve Kesh sh.a
dhe OST sh.a jane konsideruar detyrime ndaj “OSHEE GROUP” SH.A. duke qgene se nuk jane
bere marrveshjet perkatese me KESH dhe OST per transferimin e ketyre detyrimeve te shogeria
ere FSHU SH.A.

Kurse k!olona e dyté ka ndryshim vetem ne zerat e qé kané té béjné me transferimin e detyrimet
& ﬁ;rnitt%eréve Kesh sh.a dhe OST sh.a nga “OSHEE GROUP” SH.A. pér te FSHU SH.A. mbasi
té jené béré t& gjitha kontratat pérkatése dhe dokumentat e tjera ligjore t€ nevojshme me
shogerite respektive.

53 Adr}ninistratori i “OSHEE GROUP” SH.A. dhe administratori i shogerise FSHU SH.A.
nepermjet kesaj marréveshjeje angazhohen se do te punojne bashkerisht per te marre te gjitha
aprovimlet e duhura me gellim ge detyrimet e mesiperme ndaj Kesh sh.a ne shumen
16,551,885,350 leke dhe OST SH.A. ne shumen 2,689,690,425 leke ti njihen drejtperdre;jt
shogerise FSHU SH.A. dhe jo nepermjet OSHEE GROUP SH.A.

5.3-Né Ikuadrin e kétij operacioni ndarjeje nepermjet transferimit, OSHEE GROUP SH.A. i
transferon shoqérisé FS'BU SH.A térésiné e llogarive gjendje mé daté 01/01/2020 sipas
Anekseve nr 1-6. % f'
AllBkSl nr.l - Pcrg;bl_edg 56‘6 Aktiveve afatgjata materiale, jo materiale dhe financiare gé kané
kaluar pranc slpqcnse F Slgﬁﬁ sh.a nga ndarja.
2 ER

Aneksi nf\f‘ ennblcdhese e Llogarive té arkétueshme tregtare neto qé kané kaluar prané
shoqcnqe FSHU sh.a nga ndarja.

Aneksi% nr.3 Pérrubledhése e Llogarive té€ arkétueshme té tjera qé kané kaluar prané shoqérisé
FSHU sh.a nga ndarja.

i
Aneksi nr. 3/1 Analiza e llogarive Llogarive té arkétueshme té tjera

Aneksiinr.4 Pérmbledhése e kapitaleve t€ veta qé kané kaluar prané shogérisé FSHU sh.a nga
ndarja.

Aneksi nr.4/1 Analiza e llogarisé Rezerva nga rivleresimit kaluar te FSHU sh.a nga ndarja.

|
Aneksi nr.5 Pérmbledhése e Detyrimit ndaj OSHEE (Llogarive té pagusheshme tregtare ndaj
KESH slh.a dhe OST sh.a) q€ kané kaluar prané shoqérisé FSHU sh.a nga ndarja.

Aneksi |nr 6 Pérmbledhése e Detyrimit ndaj OSHEE (Overdrafte,
tanmcn'er paga etj.) qé kané kaluar prané shoqgérisé FSHU sh.a nga ndarja.
5.4 Anekset me nr 1,2, 3,3/1,4,4/1,5 dhe 6 jane pjesé integrale
marrveshje
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Neni 6
DATA KONTABEL

Né aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtarisé se shogérisé FSHU SH.A.
fillojné nga data 1 Janar 2020 dhe i gjithé Aktiviteti i Furnizimit me energji elektrike t&
klientéve fundoré q€ veprojné né treg té rregulluar té kryera prej shoqéris¢ FSHU SH.A. nga
data 1 janar deri né datén e pérfundimit té transferimit, do té konsiderohen si t€ kryera nga
shogéria perﬁtuesc e aktivitetit FSHU SH.A. dhe regjistrimet kontabél pérkatése do té merren
né librat e saj.

Neni 7

i GARANCITE E TRANSFERUESIT

7.1 “OSHEE GROUP” SH.A. deklaron dhe garanton se €shté i vetmi pronar dhe titullar i
aktiwl'eve (dhe té drejtave qé rrjedhin prej tyre) dhe se OSHEE GROUP SH.A. ka zotési té
plot? pér té lidhur dhe pér té ekzekutuar kété Marréveshje.

7.2 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se aktivet qé po transferojné jané té lira nga
ndorlljé Barré apo ¢do e drejté tjetér né favor té té tretéve.

S OSIHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se nuk éshté objekt likuidimi, nuk éshté dhe
nuk !do té jeté objekt i njé procedure falimentimi, si dhe nuk ka kérkesa pér pranimin e saj
né p;rocedura falimentimi, apo kérkesa té tjera pér likuidimin e detyruar, apo vullnetar té
saj. !

74 OSI:-IEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se, deri mé datén e sotme nuk ka detyrime
(té ciilésdo natyre qofshin) ndaj & tretéve (persona fiziké apo persona juridiké, privaté apo
shtetéroré, organe t&€ geverisjes lokale apo qéndrore, autoritete administrative, doganave apo
fiskale), me pérjashtim (€ atyre t& pasqyruara né bilanc.

7.5 OSHEE GROUP SH . deklaron dhe garanton se, deri né datén e sotme, ka hartuar dhe
paraqlrur té .1tha df:ki t fiskale, si dhe ka shlyer detyrimet pérkatése.

7.6 03}1515 GROURSE

puné rregulhsht dhe:

aron dhe garanton se t€ gjithé té Punésuarit jané marré né

= n.

;,'f) ar rregullisht pér té gjithé punén e kryer gjaté marrédhénies sé

-

punemmlt ne-@qg)'ﬁthje mﬁdlspomat ligjore té aplikueshme.

7.7 OSHEE ‘G-R.L,SH{% deklaron dhe garanton se Aktiviteti i transferuar nuk éshté
perfﬂ_]:ure dhe nuk &shté pjesé e asnjé mosmarréveshje gjyqésore ngritur pérpara gjykatave
apo kolegjeve té arbitrazhit, apo gjykimi administrativ.

7.8 OS;HEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se ka administruar dhe se do t’a
administrojé deri né Datén Efektive aktivitetin e transferuar né pérputhje me detyrimet ¢
marrlfi pérsipér kétu, duke mos lidhur kontrata dhe kryer akte té cilat tejkalojné kufijté e
administrimit t& zakonshém, apo qé shkaktojné apo do té shkaktonin né té ardhmen shkeljen
£ Ga:rancive t€ Transferuesit apo qé mund eventualisht té paragjykojné pérmbushjen e
detyrimeve nga OSHEE GROUP SH.A.

7.9 Garancité e Transferuesit konsiderohen té dhéna né datén

nénshkrimit té késaj
Man!éveshjc dhe do té konsiderohen t&é pérséritura deri né Datén/ Efektive, duke pérfshiré
kétu !té gjitha faktet dhe aktet qé kané lindur né harkun kohor té ndérmjetém midis datés sé
nénslllkrimjt t€ késaj Marréveshje dhe Datés Efektive.

7.10 | NEé rast shkelje té garancive sé mésipérme, OSHEE GRO H.A. shkarkon FSHU
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SH.A. nga ¢do pérgjegjési dhe merr pérsipér ta mbajé até té pacénuar nga ¢do detyrim, kosto,
dém!, pasivitet ose reduktim t& pasuris€ q€ mund t'i shkaktohet OSHEE GROUP SH.A. nga

mungesa e vértetésisé apo shkelja e kétyre garancive.
|

: Neni 8

| ANGAZHIME TE TJERA

8.1 Palét bien dakord dhe deklarojné qé do té hartojné dokumentin pér Marrjen né Dorézim té
Gjen!;djes Pasurore ku do té pérfshijné Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jo materiale, me
vleré kontabél dhe vleré t€ mbetur neto té tyre. Gjithashtu do té hartohet edhe dokumenti i
marrijcs né¢ dorézim ¢ gjendjeve t€ inventarit (1€ndé té para, materiale konsumi etj).

8.2 Me nénshkrimin e késaj Marréveshjeje OSHEE GROUP SH.A. do té véré né dispozicion té
FSHU SH.A. té gjithé dokumentacionin (administrativ, kontabél, fiskal, doganor, pronésor,
apo *(ontraktual etj.), i cili ka t€ béjé me Aktivitetin e Transferuar njékohésisht dhe jo mé
vone se marrja né dorézim, si parashikohet né paragrafin 6.1 mé sipér. Né vecanti do t’i
dorezohen FSHU SH.A. :

(i) regjistri analitik i aktiveve dhe gjithé dokumentacioni kontabél qé
vérteton kostot e blerjes dhe amortizimin e akumuluar,
| (ii) pér Mallrat inventarin analitik qé pércakton krahas sasisé edhe koston e
. magazin€s pér ¢do artikull si edhe dokumentacionin kontabél qé e
| vérteton kété kosto,
! (iii) pér Klienté pér shitje gjendjen analitike té tyre sipas sistemit té billingut,
i (iv) si edhe ¢do zhvlerésim té kryer nése ka, pér kérkesat e tjera té
| arkérueshl\lie dhe detyrimet e listat analitike q& pérputhen me gjendjen
| sipas pa,s'qﬂyqye financiare né 01 Janar 2020.
8.3 Pér sa mé sipér Palét dg@a‘u;j dhe i garantojné njéra-tjetrés bashképunim reciprok dhe

transfenm 1nformac1o ﬁg‘tﬁ, €r plotésimin, hartimin dhe kryerjen e ¢do deklarate té
nevcushme né’ pf;_{ pebi a'h’ﬁf né vecanti t€ ¢do akti tjetér me natyré fiskale e
admmlstranve i ,R /

Palct| angazhohMrmOJne mbi procedurat e transferimit Entin Rregullator té

Energjlse si dhe t€ pérmbushin ¢do detyrim ligjor kundrejt kétij té fundit.

Neni 9
TE NDRYSHME

9.1 Palétlbien dakord dhe deklarojné se transferimi i aktivitetit (i) &shté kryer né pérputhje me
Ligjiin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare i ndryshuar * (ii)
éshté !kryer sipas nenit 16 t€ ligjit nr. 92/2014 me daté 24 /07/2014 ¥Pér Tatimin mbi Vierén

e Shr;uar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar dhe konfofm Udhézimit nr.6 daté
30/01/2015 né zbatim t& ligjit neni 21 i udhézimit dhe se (ii) ky transferim nuk &shté subjekt

i takséés mbi vlerén e shtuar - TVSH-sé.
9.2 Asnje ndryshim, shtesé, fshirje apo zévendésim i késaj Marréveshjeje apo té kushteve té saj

S
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nuk do te jeté i vlefshém nése nuk do té kryhet me shkrim dhe nuk do t& nénshkruhet nga té dy
Palet q¢€ preken nga pjesa pérkatése e Marréveshjes.

9.3 NE rast se njé nga dispozitat e késaj Marréveshje (apo ¢do dokument qé referohet kétu) do
té k | nsiderohet i paligjshém, i pavlefshém, i paefektshém apo i pazbatueshém, térésisht apo
pjesérisht ligishméria, vlefshméria, efektiviteti dhe zbatueshméria e dispozitave té tjera té
kesag Marréveshje (apo kétij dokumenti) nuk do té ndryshojé apo cénohet né asnjé ményré
nga 'chspomta né fjalé. Cdo dispozité qé do té konsiderohet e paligjshme, e pavlefshme, e
paekatshme apo e pazbatueshme do t€ amendohet né formén qé reflekton né ményré mé té
pérafért t¢ mundshme géllimin e dispozités né fjalg, e cila do té jeté e vlefshme dhe e
zbatueshme né vijim dhe Palét e késaj Marréveshje do t’a pranojné até ashtu si¢c do té
ndryshohet.

9.4 Palé;t pranojné dhe bien dakord se shpenzimet né lidhje me kété Marréveshje - pérfshiré

shpenzimet e konsulencés ligjore apo profesionale - do té mbulohen pérkatésisht nga Pala
qé k:li kérkuar kéto shérbime.

9.5 Té gptha njoftimet g€ do t& kryhen né zbatim té késaj Marréveshje duhet t& béhen me posté
rekomande me kthim pérgjigje, ose e-mail. Kéto njoftime do t& quhen se jané kryer né ditén
e derglmlt pér dérguesin dhe né ditén e marrjes pér marrésin, nénkuptohet gjithashtu gé
ndry§h1met ¢ mundshme té adresave duhen t’i komunikohen palés tjetér brenda 15 ditéve
nga data e ndryshimit.

' Neni 10

LIGJI I ZBATUESHEM DHE JURIDIK SIONI

10.1 Kjf) Marréveshje do té rregullohet, interpretohet dhe do té hyjé né fuqi né pérputhje me
Ligjin Shqiptar.

10.2 Cdo mosmarréveshje g€ lind ndérmjet paléve né lidhje me interpretimin, vlefshmériné
dhe zbatimin e késaj Marrevesh_]e do té zgjidhet ekskluzivisht nga Gjykata e Rrethit

G_]yqesor Tirané. it

| %
|
|
|

| i W f" GJUHA
1.1 Kjo marrcveshjeia@hﬁ.rre 6 (gjashté) kopje té njéjta né gjuhén shqipe nga 3 (tre) pér

I
secilén Palé.

ok kk

Kjo marréveshje u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né
kontraktuese, té cilét me deklaruan se éshté né pérputhje mé vullneti
pérmbajtjen e saj dhe e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje N

nyré t& qarté né prani té paléve
e tyre t€ lir€ e t€ ploté, e kuptuan
teres.

Uné noterja verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumentave té identitetit dhe pasi
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gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 e 63 té Ligjit Nr.
110/2018 “Pér Noterin&*, vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim té Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrotjen e t& Dhénave Personale®, uné Noterja,

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve t& késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER
NATASHA Z. XHACKA
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